

21 maja 2009



Ochotnicy - przodownicy

Aż 131 wniosków o dofinansowanie różnego typu przedsięwzięć na terenach wiejskich wpłynęło na tegoroczną edycję „Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi”. Obradujący dziś Zarząd Województwa pod przewodnictwem marszałka Adama Jarubasa zatwierdził listę rankingową i przyznał dofinansowanie dla 79 projektów. Dostaną one w sumie 1,5 miliona złotych. „Świętokrzyski Program Odnowy Wsi” realizowany jest po raz trzeci w formie konkursu przedsięwzięć. Skierowany jest on do organizacji pozarządowych działających w sferze społecznej, kulturowej, rolniczej, rekreacyjnej, turystycznej czy sportowej, które posiadają osobowość prawną oraz prowadzą działalność non profit. W programie mogą uczestniczyć stowarzyszenia z terenu województwa, działające w gminach wiejskich i wiejsko-miejskich, z wyłączeniem miejscowości powyżej 5 tys. mieszkańców. Maksymalne dofinansowanie, które mogą otrzymać na zgłaszane przez siebie projekty to 20 tysięcy złotych. W tegorocznej edycji konkursu udział wzięły stowarzyszenia z terenu 70 świętokrzyskich gmin, które złożyły 131 wniosków, ubiegając się w sumie o prawie 2,5 miliona złotych dofinansowania. Najwięcej projektów – aż 7 – wpłynęło z gminy Nowy Korczyn, po cztery z gmin Morawica, Pińczów i Włoszczowa. Jak co roku najbardziej aktywne były Ochotnicze Straże Pożarne, które ubiegały się głównie o dotacje na modernizację strażnic i stworzenie w nich świetlic wiejskich. Ale stowarzyszenia otrzymają też dofinansowanie na tworzenie wiejskich placów zabaw (np. w Bęczkowie czy w Trzcincu), budowę boisk sportowych (w Sobótce) czy organizację lokalnych imprez kulturalnych. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego popłynie do 79 stowarzyszeń, które otrzymają w sumie 1,5 mln zł dofinansowania. Pozostałe wnioski odpadły z przyczyn formalnych lub nie spełniały założeń programu. – Możemy mieć satysfakcję, że wszystkie dobrze i rzetelnie przygotowane projekty otrzymują dofinansowanie – podkreśla Marek Gos, członek Zarządu Województwa.